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15 PLN – wpisowe, 80 PLN – czesne semestralne (obejmuje 

wszystkie wykłady oraz udział w jednej sekcji tematycznej). 

Dodatkowo płatne są zajęcia na basenie oraz języki obce. 

Uniwersytet Mikołaja 

Kopernika w Toruniu 

Toruński Uniwersytet Trzeciego Wieku w zakresie naukowym  

i organizacyjnym współpracuje z UMK na podstawie zawartego 

porozumienia. Celem jest rozwijanie sprawności intelektualnej  

i fizycznej oraz podnoszenie komfortu życia ludzi starszych. 

TUTW działa na zasadzie stowarzyszenia, jest oparty na 

dobrowolnej aktywności członków, a finansowany głównie ze 

składek członkowskich. Uniwersytet oferuje wykłady oraz 

zajęcia w sekcjach – przeznaczone tylko dla członków 

osiadających legitymację z aktualnie opłaconymi składkami. 

Dostępne sekcje obejmują, m.in.: sekcję dyskusyjną, 

rękodzieła, komputerową, plastyczną, brydż, kanasta, 

gimnastyka. 

Źródło: Opracowanie własne  

Fenomen uniwersytetów dziecięcych polega przede wszystkim na tym, że nie występuje w nich 

przymus do nauki. Dzięki temu, z pozoru najtrudniejsze przedmioty, są przez młodych słuchaczy 

przyswajane w lekki i przyjemny sposób. Nie bez znaczenia jest również forma – nacisk kładzie się 

tutaj zdecydowania na praktykę, tj. doświadczenia fizyczne czy laboratoria chemiczne. Dzieci 

uczestniczące w tego typu inicjatywach są ciekawe świata, określają i realizują swoje zainteresowania 

oraz przygotowują się wejścia w etap szkolny czy nawet akademicki z dużo większą wiedzą  

i doświadczeniem oraz mniejszym obciążeniem związanym ze stresem. 

Uniwersytety Trzeciego Wieku również stają się coraz bardziej popularne, tak w Polsce jak  

i omawianym regionie. Oferują zajęcia z praktycznie każdej dziedziny, a co bardzo istotne – 

zapewniają towarzystwo innych osób w podobnym wieku, dzięki czemu osoby starsze nie muszą 

spędzać czasu samotnie. Dużym zainteresowaniem cieszą się zajęcia z obszaru nowych technologii, 

z czym – w związku z ich bardzo szybkim rozwojem – osoby starsze często mają duże problemy. 

Dzięki wspólnym zajęciom, w przyjaznej atmosferze przyswajają nawet najtrudniejszą wiedzę 

techniczną. Podobnie wygląda sytuacja z zajęciami z języków obcych. Warto zauważyć, że koszty 

związane z uczestnictwem w uniwersytetach trzeciego wieku są niższe niż opłaty za udział  

w uniwersytetach dziecięcych. 

Ciekawą inicjatywą jest Uniwersytet Każdego Wieku działający przy Wyższej Szkole Bankowej  

w Bydgoszczy. Jest to platforma spotkań międzypokoleniowych, której celem jest propagowanie idei 

uczenia się niezależnie od wieku. Słuchaczem UKW może być każda pełnoletnia osoba, która złoży 

stosowne dokumenty i uiści opłatę – 100 PLN / semestr. Program obejmuje wykłady oraz różnorodne 

zajęcia praktyczne, do których należą, m.in. origami, nordic walking, gimnastyka, klub piechura, 

ponadto oferowane są kursy komputerowe i językowe. Słuchacze Uniwersytetu zwiedzają muzea, 

oglądają wystawy, uczestniczą w koncertach, spektaklach teatralnych i kabaretowych. Uczestnicy 

otrzymują legitymację, która uprawnia do zniżek w instytucjach partnerskich. 

Uniwersytet Otwarty przy Bydgoskiej Szkole Wyższej jest inicjatywą dla wszystkich osób, które 

ukończyły 16-ty rok życia i nie mają jeszcze pomysłu na rozwijającą ich intelektualnie, kulturalnie czy 

społecznie formę spędzania czasu wolnego. W ofercie znajdują się wykłady, lektoraty z języków 

obcych, zajęcia z kultury fizycznej, wycieczki turystyczne i krajoznawcze oraz wspólne wyjścia 

kulturalne. Oferowane sekcje obejmują, m.in. zajęcia komputerowe, florystykę, decoupage, taniec, 

wizaż, zdrowe żywienie, cash flow, savoir-vivre, aranżację wnętrz czy trening pamięci. Koszt 

uczestnictwa to 110 PLN / semestr. 


